
1 

Výpis z usnesení 
27. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

9. března 2016 
 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

27/130      b e r e   n a  v ě d o m í  
  provedenou kontrolu usnesení. 
_____________________________________________________________ 

2/ Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za rok 2015 

Rada města  
po projednání  

27/131    b e r e  n a  v ě d o m í   

a) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. 
května 1654 za rok 2015, 

b) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Petřvald Školní 246 za rok 2015, 

s c h v a l u j e  

c) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 
1654 za rok 2015 ve výši 118 351,94 Kč, 

d) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 za rok 2015 ve výši  439 550,24 Kč, 

e) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, převod zlepšených 
výsledků hospodaření příspěvkových organizací do jejich rezervních fondů, 

r o z h o d l a  

f) o použití finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové 
organizace Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
na pořízení smažící pánve, 

d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  

g) schválit rozpočtové opatření na snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
na rok 2016 příspěvkové organizaci Mateřská škola Petřvald 2. května 
1654 o 330 tis. Kč, 

h) schválit rozpočtové opatření na snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
na rok 2016 příspěvkové organizaci Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 o 1 270 tis. Kč, 

i) schválit rozpočtové opatření na snížení investičního příspěvku na provoz na 
rok 2016 příspěvkové organizaci Základní škola a Základní umělecká škola 
Petřvald Školní 246 o 90 tis. Kč. 

_______________________________________________________________ 



2 

 3/ Účetní závěrka příspěvkových organizací k rozvahovému dni 31. 12. 
2015 

 
Rada města  
po projednání  

27/132    s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015. 

 

4/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

27/133  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 1115 a č. 1204, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu 
vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1061/1 
v kat. území Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem ….. a paní ….., 
nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3768/1 a č. 3770/6, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 3771, jehož součástí je budova č. p. 1260,  v kat. území Petřvald u 
Karviné manželů ….., nar. ….. a ….., nar. ….., oba bytem ….., které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3768/1 a č. 3770/6, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 3772/5 v kat. území Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem ….., 
které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   



3 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemku parc. č. 678 a č. 684, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 
spočívající v právu vedení vodovodní přípojky,  
- na pozemku parc. č. 6414/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 702 a č. 703/2, vše v kat. území Petřvald u Karviné, pana ….., nar. ….., 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

  _______________________________________________________________ 
 
5/ Veřejná zakázka „Rekonstrukce barů v Kulturním domě města 
Petřvald ul. Kulturní č. p. 26 
 
Rada města  
po projednání  
 

27/134      r o z h o d l a    
o vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce barů v kulturním 
domě města Petřvald ul. Kulturní č. p. 26, dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 
6/ Veřejná zakázka na dodatečné stavební práce stavby „Stavební úpravy 
za účelem změny užívání domu č. p. 1738 na dům s pečovatelskou službou 
v Petřvaldě“ – zřízení komise a jmenování členů a náhradníků komise 
pro otevírání obálek pro posouzení a hodnocení nabídek a pro jednání 
s dodavatelem  
 
Rada města  
po projednání  
 

27/135      z ř i z u j e   

a) komisi pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek a pro 

jednání s dodavatelem pro veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce 

stavby „Stavební úpravy za účelem změny užívání domu č. p. 1738 na 

dům s pečovatelskou službou v Petřvaldě“. 

p o v ě ř u j e  

b) komisi otevíráním obálek, posouzením a hodnocením nabídek a jednáním 
s dodavatelem pro veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce stavby 
„Stavební úpravy za účelem změny užívání domu č. p. 1738 na dům s 
pečovatelskou službou v Petřvaldě“. 

j m e n u j e  

c) členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, pro posouzení a 
hodnocení nabídek a pro jednání s dodavatelem pro veřejnou zakázku na 



4 

dodatečné stavební práce stavby „Stavební úpravy za účelem změny 
užívání domu č. p. 1738 na dům s pečovatelskou službou v Petřvaldě“: 
člen: Ing. Jiří Lukša 
náhradník: Ing. Petr Dvořáček 
člen: Ing. Petr Bura 
náhradník: Marcela Šopová 
člen: Ing. Aleš Houserek 
náhradník: Lenka Potrusilová, DiS. 

_____________________________________________________________ 

7/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Sanace suterénu v objektu ZŠ na ul. 
Závodní čp. 822 v Petřvaldě“ 
 
Rada města  
po projednání  
 

27/136      b e r e   n a   v ě d o m í 

a) zápis z jednání komise stanovené radou města a rozhodnutí vedení města 

o výběru dodavatele na stavbu „Sanace suterénu v objektu ZŠ na ul. 

Závodní č. p. 822 v Petřvaldě“. 

r o z h o d l a  
b) o uzavření smlouvy o dílo s firmou BAROSTAV, s.r.o., ul. Padlých 

hrdinů 171/26, 736 01 Havířov - Životice, IČ 25370472 za cenu  
170.668,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 
 
8/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Malování v budovách ZŠ a ZUŠ 
Školní č. p. 246 v Petřvaldě“ 
 
Rada města  
po projednání  
 

27/137      b e r e   n a   v ě d o m í 
c) zápis z jednání komise stanovené radou města a rozhodnutí vedení města 

o výběru dodavatele na „Malování v budovách ZŠ a ZUŠ Školní 246 
v Petřvaldě“. 

r o z h o d l a  
d) o uzavření smlouvy o dílo s firmou Rudolf Bača, Podlesní 1752, 73541 

Petřvald, IČ 10609539 za cenu 16,90 Kč bez DPH za m2 malování ve 
dvou vrstvách v  rozsahu max. do 270 tis. Kč bez DPH celkem, dle 
předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 

 

9/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

27/138  r o z h o d l a  

a) v souvislosti se zprovozněním přestupního terminálu Hranečník o uzavření 
Dodatku č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti a o organizačním 
zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřené dne 20. 1. 2009, v platném 
znění se společnostmi Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 
701 71 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 619 74 757, DIČ CZ61974757 a 



5 

Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 64613895, DIČ CZ64613895, kde v souladu 
s článkem IX., bod č. 4 se nahradí stávající přílohy novými a platební 
kalendář se nahradí novým platebním kalendářem. 

b) o uzavření dodatku ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací PVPK číslo 316 ze dne 3. 6. 2014 pro odvádění 
odpadních vod kanalizací č. odběrného místa 3508283 se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 
předloženého návrhu. 

c) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 
……, bytem ….., byt č. 16, na uvolněnou bytovou jednotku č. 12, ulice 
Ráčkova, č. p. 1735 v Petřvaldě s účinnosti od 1. 4. 2016. 

d) o uzavření nájemní smlouvy s paní ….., trvalý pobyt ….., na uvolněnou 
bytovou jednotku č. 5, ulice Ráčkova, č. p. 1734 v Petřvaldě. Smlouva o 
nájmu bude s paní …..  uzavřena s účinností od 1. 4. 2016. 

e) o podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a o uzavření 
Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu na s Úřadem práce v Karviné, na základě 
které Město Petřvald přijme do pracovního poměru 4 zaměstnance na 
veřejně prospěšné práce na dobu určitou od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017. 

f) o uzavření smlouvy o připojení plynového zařízení odběrného místa 
Ráčkova 1738 k distribuční soustavě plynu č. 320090078198 se 
společností RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 
401 17 Ústí nad Labem – město, dle předloženého návrhu. 

g) o uzavření smlouvy o dílo na pravidelnou výrobu přehledu informací o 
dění ve městě Petřvald formou reportáží, videozáznamů na DVD nosičích 
a odvysílání zpravodajského záznamu v pravidelném pořadu Magazín 
Ostrava na programu Regionální tv.cz (Hošťálkovice – kanál 50), v síti 
UPC Express ČR, PODA TV a na www.TVOVA.cz  s firmou Fabex 
Media s.r.o., Kosmova 615/16, 702 00 Ostrava Přívoz, IČ 26849976 za 
cenu 8500,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

s c h v a l u j e  

h) dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v pl. znění mimořádnou odměnu Ing. 
Zdeňce Kozlovské, ředitelce PO Základní školy a Základní umělecké 
školy Petřvald Školní 246 a Mgr. Jiřině Budíkové, ředitelce PO Mateřské 
školy Petřvald 2. května 1654, dle předloženého návrhu. 

i) postup při obsazování bytů v domě č. p. 1735 na ulici Ráčkova v Petřvaldě 
v souvislosti s plánovanými opravami bytů.  

n e s o u h l a s í 

j) s  poskytnutím doplatku na bydlení panu ……, nar. ….., bytem ….. a panu 
……, nar. ……, bytem ….. . 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

k) vzít na vědomí závěrečnou zprávu hlavní inventarizační komise 
k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a zřízených 
příspěvkových organizací ke dni 31. 12. 2015. 

 

v y h l a š u j e  

l) záměr pronájmu části bytového domu na ulici Rychvaldská č. p. 559 na 
pozemku parc. č.  2670 v k.ú. Petřvald u Karviné. 

http://www.tvova.cz/


6 

b e r e  n a  v ě d o m í  

b) výkaz o plnění rozpočtu k 29. 2. 2016. 

c) přehled veřejných zakázek realizovaných městem Petřvald v roce 2015. 

d) informace starosty, místostarosty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 
 
 
 

 
 


